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207, 208 210, 211, 212

210 - Crabe articulé en bronze
Sculpté en naturel, les pattes et pinces entière-
ment articulées ; manque à une patte.
L. 19,5 cm	 400/600

211 - Petit vase en bronze partiellement doré, 
Japon, début du XXe siècle
La bordure légèrement évasée, le pourtour à décor 
en léger relief de lapin, libellule, escargot et oiseaux, 
et de fleurs et feuilles ciselées ; petites usures à la 
dorure. 
H. 8 cm	 100/150

212 - Deux langoustes en bronze
Japon, début du XXe siècle
Travaillées au naturel ; petits manques.
L. totale 18,5 et 20 cm	 120/150

213 - Vase en grès 
Japon, fin du XIXe siècle
En forme de double gourde, la tige formant l’anse, 
la surface rehaussée de feuilles en étain et laque 
takamaki-e or ; petits éclats au col.
H. 20 cm	 200/300
Voir la reproduction p. 64.

207 - Grand brûle-parfum en bronze 
Japon ou Indochine, début du XXe siècle
La panse globulaire, à décor en léger relief de 
pivoines, les anses en forme de phénix suppor-
tant des anneaux, le couvercle orné de dragons et 
nuages et surmonté d’un qilin formant la prise, 
les pieds galbés reposant sur un socle circulaire.
H. 49 cm	 400/600

208 - Toba sur sa mule en bronze et émaux 
champlevés
Travail d’Extrême-Orient, première moitié du 
XXe siècle
Le cavalier vêtu d’une longue robe et portant un 
grand chapeau.
H. 47 cm	 300/400

209 - Statuette de femme en bronze 
Japon, début du XXe siècle
Représentée assise, vêtue d’un kimono, les mains 
reposant sur son genou droit relevé.
L. 9,5 cm	 50/80
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214, 215 (pertie du lot), 213

216, 217, 218

219, 220

214 - Coffret en bois laqué 
Japon, vers 1910
Rectangulaire en bois naturel, décoré sur le dessus 
d’éventails laqués or à décor de paysages ou fleurs, 
et sur les côtés de fleurs et insectes en incrusta-
tions de nacre, ancienne étiquette Perret Vibert ; 
usures et chocs.
9,5 x 27,5 x 20,5 cm	 200/300

215 - Ensemble de quatre pièces
Japon et Chine
Comprenant une boîte à carte en bois, le dessus à 
décor en hiramaki-e et takamaki-e or d’une scène 
de paysans au bord d’une rivière ; un meuble sho-
dana miniature en bois laqué or sur fond noir, 
orné de fleurs et rinceaux feuillagés ; une paire de 
pots à pinceaux en bois laqué (fente) de Canton 
et un pinceau. 
Boîte 6,4 x 20,8 x 12 cm - Shodana 19,4 x 25,4 x 11,7 
cm - H. pot 11,5 cm L. pinceau 40,5 cm	 150/200

216 - Statuette de samouraï en bronze 
Japon, fin de l’époque Meiji (1868-1912)
Représenté debout, combattant, une lance à la 
main, une katana à la ceinture, signature Akatsuki 
hikari, socle en bois
H. 22 cm	 500/700

217 - Vase en bronze
Japon, XIXe siècle
Piriforme, la panse surmontée d’un long col légè-
rement évasé à la bordure, à décor d’oiseau en 
relief et feuilles d’érable, signé à la base.
H. 31 cm	 600/800

218 - Deux théières en fonte
Japon, XXe siècle
L’une ornée de caractères en relief, l’autre de 
bambous et oiseaux, anses amovibles.
L. 17 et 10 cm	 200/300

219 - Paire d’étriers en fer incrusté d’argent et 
laqué rouge
Japon, XIXe siècle
À décor incrusté de losanges, feuilles et rinceaux ; 
usures.
L. 29 cm	 600/800

220 - Vase en bronze en forme de coloquinte
Japon, époque Meiji, fin du XIXe siècle
Le branchage feuillagé en relief le long du vase ; 
choc et trous en bas de la panse, manques à une 
feuille.
H. 40 cm	 400/600
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222, 223 224

225

225 - Suzuribako en bois laqué
Japon, XIXe siècle
Rectangulaire, le dessus du couvercle décoré en 
laque takamaki-e et hiramaki-e or et argent de 
deux lièvres au milieu de grandes herbes sous la 
lune et un ciel nuageux, l’intérieur du couvercle 
laqué de libellules et fleurs sur fond nashiji ; 
usures et petits manques sur les angles.
5 x 22,2 x 24,7 cm	 800/1 200

221 - Statuette de marchand en ivoire
Japon, circa 1910
Représenté debout, la main droite tenant une 
cage à criquet, un bâton dans sa main gauche, 
signature à la base.
H. 16,8 cm	 120/180

222 - Petit cabinet en bois laqué 
Japon, époque Meiji (1868-1912)
Ouvrant à deux portes sur trois tiroirs, l’exté-
rieur décoré en laque hihamaki-e or et argent 
et incrustations de nacre, de barques et person-
nages dans un paysage lacustre, l’intérieur de 
fleurs, motifs de nuages et flots sur fond nashiji ; 
usures, fentes et manques.
15 x 18 x 12,5 cm	 150/200

223 - Deux boîtes couvertes en bois laqué 
Japon, époque Meiji (1868-1912)
La première en forme de paravent ornée en hira-
maki-e or d’un paysage lacustre et arboré, l’intérieur 
nashiji, agrémenté d’un plateau en hiramaki-e or et 
argent décoré de plantes aquatiques et d’une grande 
lune (petits éclats) ; la deuxième rectangulaire, ornée 
en takamaki-e et hiramaki-e or et argent d’un saule 
et arbres en fleurs près d’une barrière.
5 x 12 x 10 cm et 2,5 x 7 x 8,5 cm	 400/600

224 - Statuette d’homme en porcelaine Imari
Japon, XVIIe-XVIIIe siècle
Représenté debout, vêtu d’un kimono décoré 
d’arbres, bambous et fleurs, sa main droite repo-
sant sur son ventre ; le cou cassé et restauré.
H. 40,5 cm	 600/800
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226, 227, 228 229, 230

232, 233, 
234

231

226 - Trois netsukes en buis sculpté
Japon, époque Meiji (1868-1912)
Le premier représentant une tortue (signature), 
le deuxième sculpté d’aubergines (signature), le 
dernier, d’un shishi. 
L. 4,5, 4 et 4 cm	 500/700

227 - Netsuke en ivoire sculpté
Japon, époque Meiji (1868-1912)
Représentant un shishi couché et ses trois petits ; 
fentes. L. 4,5 cm	 250/350

228 - Trois manju en ivoire et os sculpté et métal
Japon, époque Meiji (1868-1912)
Le premier orné d’une plaque métallique à décor 
de tanuki et d’un brûle-parfum en shakudo 
(fente), le deuxième, d’un shishi, le troisième en 
os sculpté d’une sirène nin-gyo.
L. 4 cm	 300/400

229 - Trois bols en faïence Satsuma
Japon, époque Meiji (1868-1912)
Le premier à décor d’oiseaux et de fleurs, le deuxième, 
de personnages à l’intérieur et frises de liserons et 
fleurs à l’extérieur, le dernier, de mon tokugawa et 
pivoines.
D. de 11,4 à 14 cm	 200/300

230 - Théière couverte et brûle-parfum 
couvert en faïence Satsuma
Japon, époque Meiji (1868-1912)
La théière à décor d’enfants et fleurs, le brûle-
parfum orné de cartouches de personnages ou 
paysages, marques à la base.
D. 11 et 8,5 cm	 300/400

231 - Partie de service à thé en faïence Satsuma
Japon, époque Meiji (1868-1912)
Comprenant une paire de tasses et soutasses, 
une théière couverte, un pot à lait et un sucrier, 
à décor de fleurs diverses et papillons, marque 
Kinkozan à la base.
Hauteur de la théière : 13 cm	 400/600

232 - Petite théière en faïence Satsuma
Japon, époque Meiji (1868-1912)
Rectangulaire, les deux faces ornées de fleurs, gly-
cines et bambous, le pourtour d’un décor mille 
fleurs, les bordures de fleurs ou grecques, cachet 
à la base.
H. 10,5 cm	 150/200

233 - Brûle-parfum couvert en faïence Satsuma
Japon, époque Meiji (1868-1912)
Cylindrique tripode, décoré de cartouches de 
scènes animées de personnages, coqs et fleurs, 
paysages sur fond de motifs géométriques, marque 
à la base. H. 10,5 cm	 200/300

234 - Bol en faïence Satsuma 
Japon, époque Meiji (1868-1912)
À décor mille fleurs au-dessus d’une frise de 
pétales à motifs géométriques ou floraux, l’inté-
rieur décoré d’une multitude d’éventails décorés 
de personnages et divers autres motifs, cachet 
Furuyama à la base.D. 12,5 cm	 300/400
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235

235 - Sculpture de Shishi en bois laqué or
Japon, XIXe siècle
Partie d’un élément d’architecture, représenté 
courant, la tête relevée, la queue en panache, les 
yeux en verre.
L. 50 cm	 800/1 200
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